证券代码：600056  证券简称：中国医药    公告编号：临2015-065号

中国医药健康产业股份有限公司

关于媒体报道的说明公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2015 年 11 月 30 日～12 月 1 日在厦门召开了《第二十八届中国医药产业发

展高峰论坛》，应中国医药企业管理协会之邀，中国医药健康产业股份有限公司

（以下简称“公司”）副总经理王宏新做了“探讨‘十三五’规划下医药行业如

何抢抓结构性机遇”的主题发言。在国家及医药行业制定“十三五”规划的大背

景下，为探索医药行业发展趋势，结合本次主题发言，公司举行了“新形势下医

药企业发展思路交流会”。会上，公司总经理高渝文、董事会秘书侯文玲等相关

管理人员就公司未来发展思路接受了媒体记者采访。2015年 12月 2日证券时报、

证券日报报道了此次采访内容，并有多家媒体转发。

一、报道简述

(一) 证券时报报道的关于《中国医药并购整合提速 国际化引领产业转型》

一文中提及到：

1、 “目前，中国医药托管集团下属的企业包括海南康力、上海新兴、长城

制药、江西医药集团等。关于资产注入的问题，公司董秘侯文玲透露，作为通用

技术集团下面唯一的医药整合平台，未来相关的托管企业都将逐步注入上市公司，

目前各项工作正紧锣密鼓推进过程中。”

2、 “成立产业并购基金、推行员工持股计划等也在公司的考虑之中。”

(二) 证券日报报道的关于《中国医药总裁高渝文：将打造工商贸一体化

大型医药企业集团》一文中提及“关于投资并购，实际上今年动作也不小，公司

按照国有资产管理的相关规定，已储备了一批项目，相关工作也正在推进中，目

前主要是在履行程序，希望年底能够有所收获。”

二、情况说明

针对媒体报道，经公司核查，对上述报道说明如下：

(一) 媒体报道中提到的“海南康力、上海新兴、长城制药、江西医药集

团四家企业以及未来相关的托管企业都将逐步注入上市公司”均源于公司控股股

东中国通用技术（集团）控股有限责任公司（以下简称"通用技术集团"）的重组

承诺事项。

通用技术集团作为中国医药的控股股东和实际控制人，为消除及避免通用技

术集团及其控股企业与中国医药的同业竞争，于 2011 年底启动对其控股医药企

业的重大资产重组项目，至 2014 年 3 月公司正式完成本次重组项目（详见公司

2014年年报“股权变动及股东情况”）。

通用技术集团就本次重组项目做出承诺：（1）在本次重组完成后的 4年内，

择机将江西省医药集团公司（简称“江西医药”）、海南通用康力制药有限公司

（简称“海南康力”）、北京长城制药厂、上海新兴医药股份有限公司（简称“上

海新兴”）以及武汉鑫益投资有限公司（简称“武汉鑫益”）45.37%股权注入中

国医药或转让与非关联第三方。（2）在注入中国医药或转让与非关联第三方之

前，委托中国医药管理江西医药、海南康力、武汉鑫益 45.37%股权。

通用技术集团积极推进上述承诺事项的履行，2012年 8月 14日公司与通用

技术集团、医控公司分别签订托管协议，公司受托管理武汉鑫益、海南康力、江

西医药（详见临 2012-039号公告）。

为推进承诺事项进度，2015 年 9月 28日公司第六届董事会第 19次会议审

议，同意公司与通用技术集团、中国新兴（集团）总公司签订三方托管协议，

受托管理北京长城制药厂全部出资权益及上海新兴 51.8293%股权（详见临

2015-057 号公告）。

(二) 媒体报道中提到的“成立产业并购基金、推行员工持股计划”。公司

正在积极探索参与投资机构产业并购基金项目的可行性，并对在基金管理公司施

行员工持股计划的可行性进了探讨，目前，该事项尚处于论证和研讨阶段，无实

质性进展。

(三) 证券日报报道中提到的关于公司投资并购问题

在公司 2014年年报“董事会关于公司未来发展规划与分析中”，已经披露

过“2015年，公司将力促投资并购取得突破”。作为一家央企上市公司，肩负着

国有资产保值增值的职责，因此对于投资标的的估值考虑极为审慎，除公司披露

的非公开发行 A股股票预案（修订稿）中拟通过非公开发行股份认购控股股东通

用技术集团旗下医药资产武汉鑫益 45.37%的股权（详见临 2015-32号公告），以

及与江西南华医药有限公司共同出资设立江西南华(通用)医药有限公司（详见临

2015-55 号公告）外，无其他需要披露的投资并购事项。

三、风险提示

公司感谢媒体和投资者对本公司的关注，并郑重提醒广大投资者：《上海

证券报》、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》与上海证券交易所网

站（ http://www.sse.com.cn ）为本公司指定的信息披露报纸和网站。公司发

布的信息以在上述指定报刊和网站刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

 中国医药健康产业股份有限公司董事会

                                           2015年 12月 3日